
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: PESSION Iris  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

 

 
 
 

COMUNE DI BRISSOGNE 
Regione Autonoma Valle d'Aosta 

 
 
Determinazione del RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO TECNICO 
 

N. 206 
  
 
OGGETTO: 
 
 
 
CUP C59I24000550004 - CIG: B3F7FE39DB – MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA IMPIANTI TERMICI – AFFIDAMENTO ED 
IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA NUOVA ENERGIA SRL - ORDINA 
PLACE VDA N° PE149092-24. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì trentuno del mese di ottobre in Brissogne 

nel Palazzo Comunale, nell’UFFICIO ASSOCIATO TECNICO 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: PESSION Iris  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CUP C59I24000550004 - CIG: B3F7FE39DB – MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

IMPIANTI TERMICI – AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA 

NUOVA ENERGIA SRL - ORDINA PLACE VDA N° PE149092-24. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL' UFFICIO ASSOCIATO 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n° 180 del 02.10.2024, avente ad oggetto “CUP: 
C59I24000550004 - CIG: B31E2668FB - SERVIZIO DI CONDUZIONE E MANUTENZIONE 
ORDINARIA IMPIANTI TERMICI DEGLI STABILI COMUNALI CON ASSUNZIONE DEL 
RUOLO DI TERZO RESPONSABILE – DAL 01 OTTOBRE 2024 AL 30 SETTEMBRE 2027 – 
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA NUOVA ENERGIA SRL.”, che 
prevedeva, tra l’altro, una opzione per servizi aggiuntivi analoghi; 
 
VISTA la necessità di effettuare alcune lavorazioni presso gli impianti termici comunali, ed in 
particolare: 

- manutenzione straordinaria e pulizia di componenti da parte di Assistenza Specializzata a 
servizio della caldaia a pellet del Municipio in fraz. Primaz; 

- fornitura e sostituzione di n° 1 centralina a servizio dell’impianto solare e reintegro di 
glicole, presso la Scuola in fraz. Le Moulin; 

- fornitura e sostituzione di canna fumaria per nuova caldaia a condensazione, comprensiva di 
opere edili, presso l’edificio comunale in fraz. Neyran-Dessus; 

 
VISTI i seguenti preventivi di spesa pervenuti dalla ditta NUOVA ENERGIA s.r.l. con sede legale 
in Località Torrent de Maillod n. 15 a 11020 Quart (AO) – P.I. 01237050073 – 
nuovaenergiasrl.legale@pec.it: 

- prev. n° 1180/24, pervenuto in data 07/10/2024 prot. n° 7174, relativo ai lavori sopra 
descritti da effettuare presso la caldaia del Municipio in fraz. Primaz; 

- prev. n° 1460/24, pervenuto in data 12/08/2024 prot. n° 5894, relativo ai lavori sopra 
descritti da effettuare presso la Scuola in fraz. Le Moulin; 

- prev. n° 1670/24, pervenuto in data 07/10/2024 prot. n° 7175, relativo ai lavori sopra 
descritti da effettuare presso l’edificio comunale in fraz. Neyran-Dessus; 

 
VISTO l’articolo 1, comma 450 della legge 27.12.2006, n. 296 “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 2007)” come modificato dalla legge 30 
dicembre 2018, n. 145 che dispone che gli enti territoriali, per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore a 5.000,00 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenuti a 
fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero al sistema telematico 
messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 
procedure, attualmente implicitamente esteso anche ai sottosoglia, in ragione del parere MIT n. 
2196/2023; 
 
RICHIAMATO il D.lgs 36/2023, art. 76 (procedura negoziata senza pubblicazione di un bando), 
comma 6 “La procedura prevista dal presente articolo può essere usata per nuovi lavori o servizi 
consistenti nella ripetizione di lavori o servizi analoghi, già affidati all'operatore economico 
aggiudicatario dell'appalto iniziale dalle medesime stazioni appaltanti, a condizione che tali lavori 
o servizi siano conformi al progetto a base di gara e che tale progetto sia stato oggetto di un primo 
appalto aggiudicato […] e l'importo totale previsto per la prosecuzione dei lavori o della 
prestazione dei servizi è computato per la determinazione del valore globale dell'appalto”; 
 

mailto:nuovaenergiasrl.legale@pec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: PESSION Iris  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che l’appalto iniziale, aggiudicato con propria determinazione n° 180 del 02.10.2024, 
prevedeva l’importo di euro 8.400,00 nel triennio, quale opzione per servizi analoghi ovvero 
interventi di manutenzione straordinaria non inizialmente prevedibili; 
 
RICHIAMATA la procedura di affidamento diretto attivata sulla piattaforma PLACE VDA - 
procedura n° PE149092-24 con la ditta NUOVA ENERGIA s.r.l. con sede legale in Località 
Torrent de Maillod n. 15 a 11020 Quart (AO) – P.I. 01237050073 – nuovaenergiasrl.legale@pec.it, 
che ha presentato un’offerta pari ad € 3.500,00, oltre IVA al 22% (€ 770,00), per un importo 
complessivo pari ad € 4.270,00; 
 
RICHIAMATA la documentazione di cui al fascicolo della procedura sulla piattaforma elettronica 
PLACE VDA, procedura n° PE149092-24 – ns. prot. 7641 del 24/10/2024; 
 
VISTO il DURC (Numero Protocollo INAIL_44581599 - Data richiesta 13/07/2024 - Scadenza 
validità 10/11/2024) dal quale la ditta NUOVA ENERGIA SRL risulta regolare nei confronti di 
INPS, INAIL e CNCE; 
 
VISTI: 

 la L.R. 5 agosto 2014, n. 6 e s.m.i, recante “Nuova disciplina dell'esercizio associato di 
funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”, 

 la convenzione quadro stipulata in data 29 gennaio 2021 tra i Comuni di Quart e Brissogne 
per l’esercizio obbligatorio in forma associata, delle funzioni e dei servizi comunali da 
svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante la costituzione di uffici unici 
comunali, nella quale è stato individuato il Comune di Quart quale ente capofila 
responsabile della gestione associata; 

 la convenzione attuativa per l’esercizio in forma associata dell’ufficio unico comunale 
associato servizi in materia di edilizia pubblica e privata, pianificazione urbanistica e 
manutenzione dei beni immobili comunali mediante la costituzione di un ufficio unico 
comunale associato stipulata in data 7 maggio 2021; 

 il decreto del Sindaco del Comune di Quart n. 2/2021 del 10 maggio 2021 con il quale si 
provvedeva alla nomina del responsabile dell’ufficio unico comunale associato servizi in 
materia di edilizia pubblica e privata, pianificazione urbanistica e manutenzione dei beni 
immobili comunali; 

VISTI i seguenti atti: 
  
·         deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 29 dicembre 2023 avente ad oggetto “Nota di 
aggiornamento del Dup 2024/2026”; 
·         deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 29 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026”; 
·         deliberazione della Giunta Comunale n. 1 dell’11 gennaio 2024, avente ad oggetto “Bilancio 
pluriennale di Previsione 2024/2026. Assegnazione risorse ai responsabili”; 
  
VISTO il Bilancio di Previsione 2024 - 2026, Esercizio Finanziario 2024; 
 
PRESO ATTO che l’adozione del presente atto rientra tra le competenze del Responsabile 
dell’Ufficio associato tecnico; 
 
VISTI: 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

mailto:nuovaenergiasrl.legale@pec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: PESSION Iris  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del 
decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 la legge regionale 11 dicembre 2015, n. 19 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta “Legge finanziaria per gli anni 
2016/2018). Modificazioni di leggi regionali” ed in particolare il Capo VII “Disposizioni in 
materia di contabilità per il coordinamento con la disciplina statale vigente e per 
l’applicazione del sistema contabile armonizzato”; 

 il regolamento regionale 3 febbraio 1999, n. 1 “Ordinamento finanziario e contabile degli 
enti locali della Valle d’Aosta” per le parti vigenti; 

 il regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTI i pareri rilasciati dai relativi responsabili ed allegati al presente provvedimento quali parti 
integranti e sostanziali;  
 
VISTA la l.r. n. 54 del 07.12.1998 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE i documenti di gara allegati al fascicolo della procedura Place VdA procedura n° 
PE149092-24 – ns. prot. 7641 del 24/10/2024; 
 
DI AFFIDARE alla ditta NUOVA ENERGIA s.r.l. con sede legale in Località Torrent de Maillod 
n. 15 a 11020 Quart (AO) – P.I. 01237050073 – nuovaenergiasrl.legale@pec.it, la manutenzione 
straordinaria presso gli impianti termici comunali, come meglio dettagliato in premessa, quali 
servizi aggiuntivi analoghi già previsti nell’appalto affidato con propria determinazione n° 180 del 
02.10.2024; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 3.500,00, oltre IVA al 22% (€ 770,00), per un importo 
complessivo pari ad € 4.270,00, a favore della ditta NUOVA ENERGIA s.r.l. con sede legale in 
Località Torrent de Maillod n. 15 a 11020 Quart (AO) – P.I. 01237050073 – 
nuovaenergiasrl.legale@pec.it, per la manutenzione straordinaria presso gli impianti termici 
comunali, come meglio dettagliato in premessa, imputando la spesa al bilancio di previsione 
2024/2026 – Capitolo 20401 - art. 77 - CUP C59I24000550004 - CIG B3F7FE39DB - come segue: 
 

Esercizio finanziario 2024: € 1.000,00 (di cui € 180,33 per IVA 22%); 
Esercizio finanziario 2025: € 3.270,00 (di cui € 589,67 per IVA 22%); 

 
DI DARE ATTO che la fornitura è effettuata con fondi propri; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi di legge, con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile dell’Ufficio associato finanziario e contabile al quale la stessa viene trasmessa; 
 
DI DARE ATTO che responsabile dell’istruttoria del presente procedimento è la dipendente Ing. 
Silvia Biava. 
 
SB/ 

mailto:nuovaenergiasrl.legale@pec.it
mailto:nuovaenergiasrl.legale@pec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: PESSION Iris  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: PESSION Iris  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, approvato e sottoscritto 
 IL RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO 

TECNICO 
 firmato digitalmente 
 F.to  Arch. Giovanna SPINELLA 

===================================================== 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Brissogne, 04/11/2024 

 IL  RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO 
TECNICO  

  
__________________________ 


